РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРМАЧ - БАЙГОЛЬСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
649161,РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ,
с.КУРМАЧ-БАЙГОЛ,
ул. ЦЕНТРАЛЬНАЯ, Д . 21

	КУРМАЧ-БАЙГОЛДОГЫ JУРТТЫҤ
МУНИЦИПАЛ ТӦЗӦЛМӦНИҤ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
КУРМАЧ-БАЙГОЛ JУРТ
ТУРАЧАК  АЙМАК
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Курмач-Байгол
      «26 » ноября  2019 г.                                                                             № 32
« О создании патрульных групп для обеспечения контроля на водных объектах МО «Курмач-Байгольское сельское поселение» в зимний период 2019-2020 год.
В соответствии с требованиями Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением КЧС и ОПБ Правительства Республики Алтай от 30 октября 2019 года №24 в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в населенных пунктах и руководствуясь Уставом муниципального образовании Курмач-Байгольское сельское поселение.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Положение о порядке комплектования и работы патрульных групп для обеспечения контроля на водных объектах МО «Курмач-Байгольское сельское поселение» в зимний период 2019-2020 года согласно приложению №1.
2.Утвердить состав патрульной группы согласно приложению№2
3.Взять на особый контроль неорганизованный выход людей и выезд автомобильного транспорта на лед водных объектов.
 4. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах  Курмач-Байгольского сельского поселения.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы Курмач-Байгольского
 сельского поселения 					Пустогачева С.Н.

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к постановлению администрации
Курмач-Байгольского сельского поселения
Турочакского района
№ 32 от 26.11.2019 г.

Положение
о порядке комплектования и работы патрульных групп для обеспечения контроля  водных объектах МО Курмач-Байгольское сельское поселение
в зимний период 2019-2020 года

Статья 1. Общие положения
1. В своей деятельности патрульная группа для обеспечения контроля, за местами массового неорганизованного выхода людей и выезда автомобильного транспорта на лед водных объектов руководствуется настоящим Порядком, законодательством Российской Федерации и Республики Алтай.
2. Положения настоящего Порядка являются обязательными для всех членов патрульных группы.
Статья 2. Основными задачами определить:
- выявление мест массового неорганизованного выхода людей и выезда автомобильного транспорта на лед водных объектов;
- разъяснительная работа и распространение печатной продукции по безопасному поведению на водных объектах в зимний период;
- контроль, за наличием и состоянием запрещающих знаков и аншлагов;
- составление административных протоколов на лиц, совершивших административные правонарушения (в пределах своей компетенции).
Статья 3.Состав патрульной группы.
1. Патрульная группа для обеспечения контроля, за местами неорганизованного выхода людей и выезда автомобильного транспорта на лед водных объектов создается на основании  постановления главы Курмач-Байгольской сельской администрации,  в котором устанавливается персональный состав комиссии и порядок ее деятельности.
2. Число членов комиссии не может составлять менее трех.
3. В состав  патрульной группы входят:
1) представители Курмач-Байгольской сельской администрации;
2) представители Курмач-Байгольскими ФАП и СДК
3) староста населенного пункта
В состав комиссии может входить представитель Межмуниципального отдела МВД России «Турочакский», ГИМС ГУ МЧС России по Республики Алтай, социальный работник (по согласованию).
Статья 4. Оформление результатов патрулирования.
Результаты патрулирования оформляются актом.
Статья 5.Деятельность членов патрульной группы осуществляется на общественных началах.
Статья 6.Патрульная группа осуществляет свою деятельность в пределах компетенции, установленной законодательством Российской Федерации.

Приложение №2
к постановлению администрации
Курмач-Байгольского сельского поселения
Турочакского района
№ 32 от 26.11.2019 г.

Состав патрульной группы для обеспечения контроля, за неорганизованным выходом людей и выездом автомобильного транспорта на лед водных объектов
МО Курмач-Байгольское сельское поселение в зимний период 2019-2020 года.

- Вибе Оксана Михайловна – глава Курмач-Байгольского сельского поселения
- Пустогачева инна Михайловна  – заведующая Курмач-Байгольским СДК
-Пустогачева Александра Альбертовна- заведующая Курмач-Байгольским ФАП
- Пустогачева Снежана Николаевна – специалист 1 разряда Курмач-Байгольской сельской администрации
- Кандаракова Евгения Павловна -  староста с.Суронаш